C X C V I I I. Nisus.

Nisus Martis filius siue ut alii dicunt Deionis filius, rex Megatensum, in capite crinem purpureu habuisse dicitur. Cui responsum fuit tam diu eum resgnaturum, qua diu eum crinem custodisset. Quem Minos Iouis filius oppugnatu cum uenisset, a Scylla Nisi filia, Veneris impulsu est amatus, quem ut uictorem faceret patri dormienti fatalem crinem præcidit. Itaq; Nisus uictus a Minoe est. Cum autem Minos Cretam rediret, eum ex fide data rogauit ut secum aueretur. Ille negauit Cretam sanctissimam tantum scelus recepturam, illa se in mare præcipitauit ne persequeretur. Nisus autem dum filiam persequitur in auem halieton, id est, aquila marinam conuersus est, Scylla filia in piscem Cirim que uocant, hodieq; si quando ea auis eum piscem natantem conspexerit, mittit se in aquam raptumq; unguibus dilaniat.

C X C I X. Scylla altera.

Alij, inter quos
etiam Homerus
est, Scylla a ma-
tre Crataida
uocari

Scylla Cratetis fluminis filia uirgo formosissima dicitur fuisse. Hanc Glaucus amauit, Glaucum autem Circe Solis filia. Scylla autem cum assueta esset in mari lauari, Circe Solis filia propter Zelum, medicamentis aquam inquinauit, quod Scylla cum descendisset

scendisset, ab inguinibus eius canes sunt nati, atq; ferox facta, quæ iniurias suas excu-
ta est, nam Vlysses præ nauigantem fociis spoliavit.

C C. Chione.

Cum Chione, siue, ut alii poëta dicunt, Philonide Dædalionis filia Apollo &
Mercurius una nocte concubuisse dicitur, ea peperit ex Apolline Philammo-
nem, ex Mercurio Autolycom, quæ postea in uenatione in Dianam est locu-
ta superbius. Itaq; ab ea sagittis est interfecta, at pater Dædalion unicam filiam
flendo, ab Apolline est conuersus in auem Dædalionem, id est, accipitrem.

C C I. Autolycus.

Mercurius Autolyco, ex Chione quæ procreauerat, muneris dedit, ut furacissi-
mus esset, nec deprehenderetur in furto, ut quicquid surripisset, in quam-
cunq; effigiem uellet, transmutaretur, ex albo in nigrum, uel ex nigro in al-
bum, in cornutum ex mutilo, in mutilum ex cornuto, is cum Sisyphi pecus
assidue inuolaret, nec ab eo posset deprehendi, sensit eum furtum sibi facere, quod illius
numerus augebatur & suus minuebatur, qui ut eum deprehenderet in pecorum ungu-
lis notam imposuit, qui cum solito more inuolasset, & Sisyphus ad eum uenisset, & pe-
cora sua ex unguis deprehendit, quæ ille inuolauerat, & abduxit, qui cum ibi moraretur,
Sisyphus Anticiam Autolyci filiam compressit, quæ postea Laërtæ data est in coniu-
gium, ex qua natus est Vlysses, ideo nonnulli autores dicunt † Ypsipylon, ob hoc Vlysses *Sisyphium*
uersus fuit.